+

РЕШЕНИЕ

19 мая 2023 года

№ 89

О рассмотрении обращения

Шемякина Д.В.

В соответствии с пунктами 1.3, 1.7 Положения об увековечении памяти

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, пунктами 1.6,

1.8 Положения о присвоении наименований элементам улично-дорожной сети,

наименований элементам планировочной структуры в границах муниципального

образования городской округ город Нижний Новгород, изменении, аннулировании таких

наименований, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

22.09.2021 № 196, рассмотрев обращение Шемякина Дмитрия Валерьевича о

переименовании элементов улично-дорожной сети на территории муниципального

образования городской округ города Нижний Новгород улицы Украинская в улицу

Шемякина и Зеленского съезда в Шемякин съезд в честь советского, российского

художника и скульптора Шемякина Михаила Михайловича

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

 Отклонить инициативу о переименовании улицы Украинская в улицу Шемякина и

Зеленского съезда в Шемякин съезд.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ